令和4年7月1日

2区保護者各位
第６向陽小学校ＰＴＡ

 区 地 区 委 員
宮﨑　鎗野　瀧川　井上　齊藤

藤原　岩木　佐藤　田中　髙西

２区　地区懇談会報告書

2区地区懇談会のアンケートにご協力ありがとうございました。
下記の通り懇談会概要をご報告致します。

・懇談日時：令和4年６月１1日（土）

・懇談場所：家庭科室

・出席者　：２区地区委員7名  本部役員1名

◆登校班について

　・集合時間、挨拶、安全な登校、黄帽子の着用、高学年の指導

　  →共に問題なし

◆通学路の危険個所や不審者に対する子どもの安全について

（アンケートにて）

・緑の坂を下って車の通る道を渡る所が危険。

  特に一年生は車の確認が不十分なので注意が必要です。

・帰宅後に周辺のガレージや車の後方、自宅ではないところに

  入って遊ぶ姿が見られます。

・北野公園で帰宅していないのに遊ぶ姿が見られます。

・1年生が寄り道（虫やミミズなどを見ていて）なかなか帰ってこない

・緑の坂を走って下りてくることがある。

  特に雨の日は排水口が滑るのでこれからの季節は危険です。

・1年生の下校中1人が忘れ物や失くし物をしたらみんなで学校に取りに

  帰っているようです。

・下校時どの学年もばらばらになりがち→1人で帰っていなければいいのではないか。

◆子ども110番のいえについて

・地図で確認してもらいました。ただ、通学路にない家がほとんどです。

  再度110番のいえの位置確認を各家庭でも行ってください。

◆夏休みの過ごし方について

・ラジオ体操・地区プールは今後も実施しない。

◆その他

　　　 ・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、例年と活動内容等が違いますので、ご理解、

　　　　 ご協力のほどよろしくお願いいたします。

ご多忙の中、アンケートにご協力をいただきありがとうございました。

以上